Проект.

	БашЉортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала округы Советы
452620,  Октябрьский ҡалаhы,
Чапаев урамы, 23

	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

  Пятый созыв

 Тридцать первое заседание

	Љарар
	        Решение

Об официальном сайте городского округа город Октябрьский

 Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационой сети «Интернет» в формате открытых данных», Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» от 14.07.2022 №270-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2022 №2025 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

Определить официальным сайтом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан сайт с электронным адресом (http://www.oktadm.ru).

1. Утвердить Положение об официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (приложение №1).

2. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (приложение №2).
3. Признать утратившими силу:
решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 26 октября 2017 года №133 «Об официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»;
решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 24 мая 2018 года №204 «О внесении изменений в Положение об официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 26.10.2017 №133»;
решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 26 августа 2022 года №306 «О внесении изменений в Положение об официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 26.10.2017 №133».
4. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Войтко И.С.), заместителя главы администрации Латыпова О.Р.
Председатель Совета                                                                                    А.А. Имангулов
г.Октябрьский

15 декабря 2022 года

№ 348